ПРОТОКОЛ № 1
Общешкольного родительского собрания от 01.10.2023 года

Присутствовали:
-  Педагогический коллектив школы -  37 человек,
-  Родители -  127 человек.

Повестка собрания:
1. Об итогах работы школы в 2022/2023 учебном году и задачах на новый 2023/2024

учебный год.
2. О соблюдении учащимися правил внутреннего распорядка, требований

безопасности во время образовательного процесса.
3. Безопасность на каждый день (профилактика ДТП, ПБ, поведение у водоёмов, на

ж/д).
4. Об организации работы по реализации плана мероприятий направленных на

снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в
образовательной среде, формирования безопасного школьного пространства в
МБОУ «СОШ № 38»

Ход собрания:
1. По первому вопросу слушали директора школы О.В. Левченко. В своем

выступлении О.В. Левченко подвел итоги прошлого учебного года, рассказал о
достижениях обучающихся и педагогов в различных конкурсах, олимпиадах,
марафонах муниципального, регионального, всероссийского и международного
уровней. Воспитательная работа велась по программу воспитания, разработанной
нашими педагогами во главе с заместителем директора по УВР Т.П. Ворониной. В
этом учебном году программа претерпела некоторые изменения, а именно
изменилось количество модулей, т.е. направлений. Родители ознакомлены с
планом работы на 2023-2024 уч. год, календарным графиком, учебным планом и
планом внеурочной деятельности, расписанием работы кружков и секций на базе
школы. Нововведением в этом учебном году станет реализация Профминимума.
Этот проект направлен на раннюю профориентацию обучающихся. С 6 по 11 класс
вводится курс «Россия - мои горизонты», где обучающиеся смогут познакомится с
профессиями.

2. По второму вопросу слушали директора О.В. Левченко. Ознакомил с правилами
внутреннего распорядка обучающихся.

3. По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Т.П. Воронину.
Ознакомила со статистикой ДТП с участием детей в Ангарском городском округе
за 8 месяцев 2023 г. В целях антитеррористической безопасности в школе введен
пропускной режим для сотрудников и обучающихся школы. Родители могут
посещать школу по предварительной договоренности с педагогом, с обязательной
регистрацией в журнале посетителей по паспорту. Озвучила памятки по
профилактике несчастных случаев.

4. По четвертому вопросу слушали заместителя директора по УВР Т.П. Воронину.
Представила информацию «Об организации работы по реализации плана
мероприятий направленных на снижение случаев буллинга, жестокого обращения
среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования безопасного
школьного пространства в МБОУ «СОШ №38», в свете требования распоряжения
Министра Образования Иркутской области от 11.09.2023 года №55-1213-мр «Об
утверждении плана мероприятий по реализации проекта но профилактике буллинга
в общеобразовательных организациях Иркутской области на 2023-2025годы,

приказа № 1260 от 25.09.2023 года начальника УО АГО и приказа от 27.09.2023
года № 299/1 директора МБОУ «СОШ №38».

1. Информацию об итогах работы школы в 2022/2023 учебном году и задачах на
новый 2023/2024 учебный год, о соблюдении учащимися правил внутреннего
распорядка, требований безопасности во время образовательного процесса принять
к сведению;

2. Родителям провести беседу с детьми по соблюдению ПДД, правил поведения в
быту и в школе;

3. Принять информацию по реализации проекта по профилактике буллинга к
сведению;

4. Продолжить тесное сотрудничество педагогов и родителей, которое помогает
добиваться успехов обучающихся в различных видах деятельности.

Решение:

Секретарь Петрова А.А.